Prefeitura Municipal de Fronteira

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0026505
Modalidade: Dispensa
Edital nº: 24/2019
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO E ELETIVO PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE FRONTEIRA-MG, MANDATO 2020A 2023, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0026505,   AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação de empresa

especializada para Realização de Processo Seletivo e Eletivo para escolha dos Membros

do Conselho Tutelar, da empresa CAIO MORENO LOPES DE SOUZA  empresa  no valor

global de   R$ 10.200,00 (Dez mil, duzentos reias), para atender a Secretaria Municipal de

Assistência Social e Promoção Humana/FMAS . Em cumprimento ao disposto no artigo 26

da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste termo, para que produza os efeitos

legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 16 de Abril 2019.

MARCELO MENDES PASSUELO
Prefeito Municipal